UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário  - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 01/2025/PRPG/UFLA
SELEÇÃO DE PARTICIPANTES PARA O PROGRAMA DE GESTÃO E

DESEMPENHO (PGD) DA PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
(PRPG/UFLA)

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO em exercício, no uso de suas atribuições
regimentais, RETIFICA o EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA Nº 04/2024/PRPG/UFLA que
torna pública a prorrogação do Edital de Seleção Interna nº 01/2024/PRPG/UFLA,
referente à adesão ao Programa de Gestão e Desempenho (PGD), com validade a
partir de 1° de fevereiro de 2024 nas modalidades presencial e teletrabalho (regime
de execução integral e parcial), considerando o disposto no Decreto nº 11.072/2022,
a IN Conjunta SGES/SGPRT/MGI nº 24/2023, e a Portaria Normativa da Reitoria nº
119/2023.

Onde se lê:
7 DO CRONOGRAMA
15/01/2024 a 17/01/2024 Período de inscrição

18/01/2024 Divulgação lista de inscritos
19/01/2024 Divulgação do resultado preliminar
24/01/2024 Prazo para recurso contra resultado preliminar
29/01/2024 Período análise dos recursos (CPGD/UFLA) e divulgação da decisão
30/01/2024 Unidades sem recursos: Divulgação do resultado final
01/02/2024 Unidades sem recursos: Previsão de início dos selecionados no PGD
30/01/2024 Divulgação do resultado final
01/02/2024 Previsão de início dos selecionados no PGD
31/10/2024 Nova validade do Edital de Seleção Interna nº 01/2024/PRPG/UFLA

Lê-se:
7 DO CRONOGRAMA
15/01/2024 a 17/01/2024 Período de inscrição

18/01/2024 Divulgação lista de inscritos
19/01/2024 Divulgação do resultado preliminar
24/01/2024 Prazo para recurso contra resultado preliminar
29/01/2024 Período análise dos recursos (CPGD/UFLA) e divulgação da decisão
30/01/2024 Unidades sem recursos: Divulgação do resultado final
01/02/2024 Unidades sem recursos: Previsão de início dos selecionados no PGD
30/01/2024 Divulgação do resultado final
01/02/2024 Previsão de início dos selecionados no PGD

PGD: Edital Interno 0407887         SEI 23090.000531/2024-11 / pg. 1

30/06/2025 Nova validade do Edital de Seleção Interna nº 01/2024/PRPG/UFLA

Lavras, 02 de janeiro de 2025

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO TEODORO BRUZI, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 03/01/2025, às 10:02, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0407887 e o código CRC FA7C507F.

Referência: O edital deve ser assinado pelo chefe do(a) PRPG da UFLA, pelos avaliadores e
pelo estudante interessado pela vaga de monitoria. SEI nº 0407887

PGD: Edital Interno 0407887         SEI 23090.000531/2024-11 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	PGD: Edital Interno 0407887